


TURINYS 
 

1. Bendrosios nuostatos 2 

2. Programos tikslai ir uždaviniai 2 
3. Programos vykdymo vertinimas 3 

     4. Baigiamosios nuostatos 4 

5. Anykščių miesto teritorijos Bendrojo plano įgyvendinimo priemonių plano 
vykdymas 5 

5.1. Kraštovaizdžio apsauga 5 
5.2. Gyvenamųjų teritorijų plėtra 6 
5.3. Nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga 7 
5.4. Socialinė aplinka ir kultūra, rekreacija ir turizmas 11 
5.5. Pramonės ir verslo teritorijų vystymas 17 
5.6. Susisiekimo infrastruktūra 18 
5.7. Techninė infrastruktūra 20 
6. Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 2018 – 

2020 m. rodikliai 23 
7. Svarbiausios tendencijos, išvados ir rekomendacijos atskiroms Anykščių 

miesto bendrojo plano dalims 25 
8. Monitoringo ataskaitos pagrindinės išvados 29 
9. Anykščių m. kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių 

įgyvendinimo prognozė 31 
10. Siūlymai dėl priemonių plano įgyvendinimo gerinimo 31 
11. Siūlymai dėl priemonių įgyvendinimo plano keitimo 31 
12. Siūlymai dėl Anykščių miesto bendrojo plano keitimo 32 

  



2 
 

ANYKŠČIŲ MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ 
ĮGYVENDINIMO  STEBĖSENA 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programa (toliau 
– Programa) – tai dokumentas, kuriame nustatomos Anykščių miesto teritorijos bendrojo 
plano, patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. balandžio 13 d. sprendimu 
Nr. TS-142 „Dėl Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“ sprendinių 
įgyvendinimo priemonės ir būdai bei pateikiamos išvados dėl bendrojo plano sprendinių 
įgyvendinimo.  

2020 m. Anykščių rajono savivaldybės administracija nusprendė pradėti Anykščių 
miesto teritorijos bendrojo plano stebėsenos 2018–2020 m. rengimo procesą. Anykščių miesto 
bendrasis planas galioja neterminuotai, tačiau konkretūs sprendiniai jame plane numatyti 
dešimties metų (2009 – 2019 m.) laikotarpiui, t.y. vėlesniam, nei planuota Anykščių miesto 
bendrajame plane, laikotarpiui. 

Programą sudaro Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 
priemonių planas, savivaldybės teritorijos dalies bendrojo plano rodiklių, paskelbtų Lietuvos 
Respublikos teritorijų planavimo stebėsenos informacinėje sistemoje, reikšmių lentelė 2018-
2020 metams ir Anykščių miesto bendrojo plano stebėsenos ataskaita (išvados). 

Anykščių miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas ir 
stebėsenos ataskaita skirstoma į dalis pagal patvirtinto Bendrojo plano temas. Jas sudaro šios 
dalys: „Miesto išorės struktūra“, „Žemės naudojimo, tvarkymo ir apsaugos reglamentai“, 
„Gamtinio kraštovaizdžio apsauga“, „Gyvenamųjų teritorijų, socialinės ir aptarnavimo 
infrastruktūros plėtojimas“, „Žaliųjų plotų sistemos vystymas“, „Rekreacijos, turizmo 
plėtojimas, kultūros paveldo išsaugojimas“, „Susisiekimo infrastruktūra“, „Inžinerinė 
infrastruktūra“. Kiekvienos dalies vykdymui priemonių plane yra numatytos priemonės 2018-
2020 metų laikotarpiui ir fiksuojamas jų įgyvendinimas. Anykščių miesto bendrojo plano 
stebėsenos ataskaitos (išvadų) dalyje pateikiamos bendrojo pobūdžio išvados dėl Anykščių 
miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo. 

 
2. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 
Pagrindinis Anykščių miesto bendrojo plano stebėsenos tikslas – sukurti Anykščių 

miesto Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos sistemą ir užtikrinti Priemonių 
plano įgyvendinimą, surinkti išsamią informaciją apie Anykščių miesto Bendrojo plano 
sprendinių įgyvendinimą ir esamos būklės kitimo tendencijas, teikti pasiūlymus dėl Bendrojo 
plano sprendinių keitimo ar koregavimo būtinumo. Nustatyti Anykščių miesto Bendrojo plano 
sprendinių įgyvendinimo laukiamus rezultatus, atsakingus vykdytojus, finansavimo šaltinius, 
priemonių įgyvendinimo terminus, rezultatus, neįgyvendinimo priežastis, sudaryti galimybę 
sistemiškai stebėti ir vertinti kokybinius ir kiekybinius aplinkos pokyčius Anykščių mieste. 

Bendri uždaviniai: 
• Atlikti bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėseną 2018-2020 m. 
• Prengti bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitą pagal 

reikalavimus numatytus Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių 
įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos įgyvendinimo tvarkos apraše, 
patvirtintame Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. 
D1-21 „Dėl Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 
stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 
 
 



3 
 

Stebėsenos uždaviniai: 
• Surinkti ir analizuoti informaciją apie kompleksinio teritorijų planavimo dokumento 

įgyvendinimą. 
• Stebėti, analizuoti ir prognozuoti yteritorijos raidos tendencijas ir jų įtaką kompleksinio 

teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimui. 
• Pateikti siūlymus dėl galiuojančių kompleksinių teritorijų planavimo doku,mentų 

reikalingumo. 
• Pateikti pasiūlymus dėl kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų tobulinimo. 

 
Stebėsenos ataskaitos uždaviniai: 

• Parengti stebėsenos ataskaitą, kurią sudaro duomenys apie Anykščių miesto bandrojo 
plano sprendinių įgyvendinimo Programą, duomenys apie priemonių plano 
įgyvendinimą, stebimų rodiklių duomenys, apibendrinanti informacija apie atliktas 
analizes ir stebėsenos rezultatus (išvados, pronozės ir siūlymai). 

• Supažindinti visouomenę su Anykščių miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 
stebėsenos rezultatais. 

• Stebėsenos ataskaitą viešinti Anykščių rajono savivaldybės tinklalapyje. 
• Rengiant Anykščių miesto bendrojo plano stebėseną, programą,  kartu su jos priemonių 

planu įvertinti galiojančių kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, 
atsižvelgti į Jungtinių tautų (UN) ir Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos 
parengtas Darnaus vystymosi rekomendacijas. 

• Rengiant Anykščių miesto bandrojo plano stebėsenos ataskaitą, pateikti siūlymus 
Anykčių rajono savivaldybės teritorijos vystymosi rodiklių sistemos tobulinimui. 

• Pateikti nustatyta tvarka viešinti ir tvirtinti parengtą stebėsenos ataskaitą. 
 
 

 
3. PROGRAMOS VYKDYMO VERTINIMAS 

Programos priemonių vertinimas vykdomas: 
1. Nagrinėjant Anykščių rajono tarybos patvirtintų specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinius ir teikiant pasiūlymus, kaip jie turi būti integruojami į Anykščių 
miesto teritorijos Bendrąjį planą; 

2. Įvertinant patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų programų įgyvendinimą; 
3. Renkant ir analizuojant informaciją apie Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimą, įvertinant Anykščių miesto bendrojo plano sprendinių vykdymą, pateikiant 
ekspertinį vertinimą ir išvadas skirtingų sričių sprendiniams įgyvendinti: 

• Analizuojant per nagrinėjamą laikotarpį parengtus teritorijų planavimo dokumentus 
(specialieji, detalieji planai, jų pakeitimai, korektūros), techninius projektus; 

• Rengiant pasiūlymus dėl Anykščių miesto inžinerinės ir socialinės infrastruktūros 
plėtros prioritetų nustatymo; 

• Rengiami pasiūlymai dėl Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 
raidos prognozės, Anykščių miesto bendrojo plano sprendinių keitimo ar koregavimo 
būtinybės; 

4. Atliekant Anykščių miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 
duomenų ekspertinį įvertinimą, tiekiant pasiūlymus dėl Programos, Anykščių miesto bendrojo 
plano rodiklių ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų; 

5. Rengiant teisės aktų reikalavimus atitinkančias Anykščių miesto bendrojo plano 
sprendinių įgyvendinimo ataskaitas. Rengiant ataskaitas vadovaujamasi teritorijų planavimą, 
statybą ir teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėseną 
reglamentuojančiais teisės aktais, Anykščių rajono savivaldybės strateginiais planais, 



4 
 

strateginiais plėtros planais, su jais susijusiais savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės 
aktais. 
 
4. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos tvirtinamos Anykščių 
rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu ir aptariamos Anykščių rajono 
savivaldybės taryboje. Patvirtintos ataskaitos skelbiamos Anykščių rajono savivaldybės 
interneto tinklalapyje, taip pat teikiamos Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijai. 

Pagal patvirtintą Programą kasmetinė Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių 
įgyvendinimo stebėsenos ataskaita už praeitus kalendorinius metus turėtų būti rengiama, 
tvirtinama ir viešinama teisės aktų nustatyta tvarka, ateinančių metų pirmame ketvirtyje. 

 

 



5 
 

5. ANYKŠČIŲ MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 

Lentelė 1. Anykščių miesto teritorijos Bendrojo plano įgyvendinimo priemonių plano vykdymas 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
1 KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA 

  
    

1.1 Kraštovaizdžio apsauga 
  

    
1.1.1 Gamtinio 

karkaso 
formavimas 

I kraštovaizdžio natūralumo apsaugos ir 
formavimosi tipo zonose (M1, S1) 
išlaikoma esama žemės naudojimo 
paskirtis. 
II kraštovaizdžio natūralumo apsaugos ir 
formavimo tipas yra lokalizuotas riboto 
geoekologinio potencialo gamtinio 
karkaso-mišrios naudmenų mozaikos 
santykinai natūraliose gamtinėse 
teritorijose. (M2, S2). Šios teritorijos 
tūrėtų būti prijungiamos prie patikimo 
geoekologinio potencialo gamtinio 
karkaso teritorijų (MI, SI). 
II gamtinio karkaso teritorijų tvarkymo 
kryptis diferencijuojama į: neužstatytos 
gamtinio karkaso teritorijos, išlaikiusiose 
sąlyginai natūralų kraštovaizdžio pobūdį 
(M3.1) ir dalinai užstatytos ir dalinai 
praradusios natūralią kraštovaizdžio 
struktūrą ir/ar gamtinius elementus 
gamtinio karkaso teritorijas (M3.2). 
Siekiant stiprinti, prioritetas teikiamas 
rekreacinės ir ekologinės paskirties 
želdynų įveisimui ir darniam tvarkymui 
bei gamtinių elementų išsaugojimui. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

ES paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2009 --- Vykdoma Vykdoma išduodant 
reikalavimus rengiamiems 
formavimo ir pertvarkymo 
projektams bei sąlygas 
rengiamiems teritorijų 
planavimo dokumentams. 

1.1.2 Žaliųjų plotų 
sistemos 
vystymas 

1) Maksimaliai išsaugoti miesto gamtinę 
aplinką ir toliau stiprinti žaliojo miesto 
įvaizdį. 
2) Formuoti atskiruosius rekreacinės, 
apsauginės ir ekologinės paskirties 
želdynus naujai įsisavinamose miesto 
zonose ir įjungiant juos į bendrą miesto 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

ES paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2009 --- Vykdoma Atkuriami sunykę želdiniai, 
formuojami naujų želdynų 
plotai. 
 
2019 m. suformuotas žemės 
sklypas Anykščių mieste tarp 
Šaltupio g., Kęstučio g. ir 



6 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
žaliųjų plotų sistemą. 
3) Planuoti funkciškai tikslingą ir 
kompoziciškai vieningą žaliųjų plotų 
sistemą. 

Liudiškių g. bendro 
naudojimo teritorijai  - 
Karaliaus Mindaugo 
ąžuolyno parkui įrengti 

1.1.3 Kraštovaizdžio 
apsauga 

Anykščių miesto kraštovaizdžio estetinio 
potencialo didinimas likviduojant 
bešeimininkius kraštovaizdį darkančius 
statinius, atsižvelgiant į Kraštovaizdžio ir 
biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–
2020 metų veiksmų planą, patvirtintą LR 
aplinkos ministro 2015 m. sausio 9 d. 
įsakymu Nr. D1-12. Tikimąsi, kad pilna 
apimtimi įgyvendinus projektą atkurtuose 
Anykščių miesto teritorijose bus atstatyti 
praeityje ūkinės veiklos pažeisto 
kraštovaizdžio komponentai, atkurta 
pažeista aplinka ir jos elementai, 
pašalintas neigiamas poveikis žmonių 
sveikatai ir aplinkai, projekto rezultatai 
tiesiogiai prisidės prie Anykščių miesto 
darnios kurortinės plėtros, padidinant viso 
rajono rekreacinę vertę. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
ES parama 

2018 --- Vykdoma 
(įvykdyta 
75 proc.) 

Pažeistų teritorijų atkūrimas 
likviduojant bešeimininkius 
apleistus pastatus ir 
įrenginius, bešeimininkių 
apleistų pastatų ir įrenginių 
likvidavimas, kurios metu 
numatoma likviduoti visus 
bešeimininkius pastatus ir 
statinius. 

2 GYVENAMŲJŲ TERITORIJŲ PLĖTRA 
  

    
2.1 Gyvenamųjų teritorijų plėtra 

  
    

2.1.1 Daugiabučių 
namų 
atnaujinimas 

Renovuoti gyvenamuosius pastatus Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 
ir ES parama 

2018 --- Vykdoma Renovuoti 3 daugiabučiai 
namai  

2.1.2 Daugiabučių 
namų teritorjų 
sutvarkymas 

Suformuoti sklypus prie daugiabučių 
namų 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos  

2018 2019 Įgyvendinta Parengti 6 detalieji planai 
daugiabučių namų sklypams 
suformuoti: 
1. Ramybės“ daugiabučių 
gyvenamųjų namų kvartalo 
detalusis planas; 
2. „Pušyno II“ daugiabučių 
gyvenamųjų namų kvartalo 
detalusis planas; 



7 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
3. „Pušyno I“ daugiabučių 
gyvenamųjų namų kvartalo 
detalusis planas; 
4. „Centro“ daugiabučių 
gyvenamųjų namų kvartalo 
detalusis planas; 
5. „Ažupiečių“ daugiabučių 
gyvenamųjų namų kvartalo 
detalusis planas; 
6. „A. Vienuolio“ 
daugiabučių gyvenamųjų 
namų kvartalo detalusis 
planas. 

3 NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO APSAUGA 
  

    
3.1 Nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga 

  
    

3.1.1 Esamų kultūros 
paveldo objektų 
priežiūra 

Kultūros paveldo objektų išsaugojimas ir 
pritaikymas šiuolaikinėms reikmėms 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES paramos 
lėšos; valstybės 
biudžeto lėšos 

2018 2020 Įgyvendinta Parengti 4 kultūros paveldo 
objektų tyrimų, tvarkybos 
projektai 

3.1.2 Piliakalnių ir 
kitų kultūros 
paveldo vertybių 
pritaikymas 
turizmu 

Atlikti objektų priežiūros darbai Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2020 Vykdoma Vykdoma Anykščių miesto 
žydų senųjų kapinių, 
Šeimyniškėlių piliakalnio su 
papiliais ir gyvenviete, 
Liudiškių piliakalnio su 
gyvenviete  bei jų teritorijų 
priežiūros darbai. 

3.1.3 Savivaldybės 
kultūros paveldo 
objektų 
aktualizacija 

Okuličiūtės dvarelio rekonstravimas ir 
pritaikymas kultūrinei veiklai 
 
  

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Europos 
Sąjungos 
struktūrinių 
fondų lėšos ir 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2019 Vykdoma Atlikti dvarelio teritorijos 
archeologiniai tyrimai, atlikti 
rūmų 
tvarkybos(restauravimo) bei 
tvarkybos statybos darbai –  
pastato vidaus ir išorės 
remontas. Pastatas pritaikytas 
eksploatavimui, įrengtos 
ekspozicijų, edukacijų, 
kultūros ir meno veiklai 
skirtos erdvės. Atnaujintas 



8 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
bei restauruotas Okuličiūtės 
dvarelio pastatas, įsigyta 
projekte numatyta įranga bei 
baldai. Taip pat įrengta 
istorinė meninė ekspozicija. 
Pastate veikia Istorijų 
dvarelis. 

3.1.4 Kultūros 
paveldo 
priežiūra 

Sutvarkyta A. Vienuolio paminklo 
aplinka 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2019 Vykdoma Parengtas paminklo aplinkos 
techninio darbo projektas. 

3.1.5 Kultūros 
paveldo 
priežiūra 

Rašytojo visuomenės veikėjo Jono 
Biliūno kapas ir obeliskas, vad. Laimės 
žiburiu (u. k. 10480) Liudiškių g. 
Anykščių m.. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Kultūros 
paveldo 
departamentas 
prie Kultūros 
ministerijos, 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos  

2018 2019 Įvykdyta atlikti paminklo – obelisko 
stogo restauravimo, sienų 
granito blokų bei juos 
jungiančių siūlių valymo bei 
konservavimo darbai, laiptų  
pakopų remonto bei lietaus 
latakų įrengimo darbai 

3.1.6 Kultūros 
paveldo 
priežiūra 

Sutvarkytas paminklas tremtiniams 
„Tautos kančia – mano kančia“  

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2019 Įvykdyta Parengta paminklo 
tremtiniams „Tautos kančia – 
mano kančia“ tyrimų, 
konservavimo-restauravimo 
darbų programa bei metodika 
ir atlikti paminklo tyrimų, 
restauravimo-konservavimo 
darbai. 

3.1.7 Kultūros 
paveldo 
priežiūra 

Anykščių Šv. apaštalo evangelisto Mato 
bažnyčios statinių kompleksas (u. k. 
32801) Vilniaus g. 8, Anykščių m. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2018 2020 Įvykdyta atlikti   bažnyčios vidaus 
patalpų (t. y. dalies visiškai 
susidėvėjusių grindų keitimo 
darbai, lubų bei sienų 
dažymo darbai) centrinio 
altoriaus, šventoriaus tvoros 
bei vartų  tvarkybos darbai 

3.1.8 Kultūros 
paveldo 
priežiūra 

Siaurojo geležinkelio komplekso (u. k. 
21898) Anykščių stoties prekių sandėlis 
(u.k.33011) Stoties g.4A Anykščių m. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2020 Įvykdyta Atlikti remonto bei tvarkybos 
darbai. Atlikus   darbus  
stoties komplekse muziejinei 
veiklai buvo pritaikytas 
beveik 1 tūkst. kv. metrų 
ploto dviejų dalių paviljonas. 



9 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
Siauruko muziejus atvėrė 
naujas erdves : edukacinę 
salę ir istorinių transporto 
priemonių ekspoziciją. 
Įrengtoje edukacijos salėje, 
pristatomos geležinkelininkų 
mokymo priemonės, 
stulbinančių dydžių įrangos 
pavyzdžiai, geležinkeliu 
gabenti kroviniai. Įrengta 
speciali vaikų erdvė – 
ekspozicija „Geležinkelis 
žaisluose“,  vaikai turi 
žaidimų kampelį, kuriame 
kaupiasi žaisliniai 
traukinukai.  Istorinių kadrų 
mėgėjams įrengta kino salė. 
Asociacijos „Retromobile“ 
iniciatyva  Siauruko 
muziejaus prekių sandėlyje  
įrengta istorinių transporto 
priemonių  ( t. y. 
automobilių: sunkvežimių, 
visureigių, lengvųjų ir net 
motociklų)  ekspozicija. 

3.1.9 Kultūros 
paveldo 
priežiūra 

Pastatas Tilto g.3 (u.k.38593) Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2018 2020 Įvykdyta 
80% 

remonto ir tvarkybos darbų 
projektas.2020 m.-2021 m. 
atlikti restauravimo ir 
pritaikymo darbai, pastatas 
bus naudojamas 
administracinėms funkcijoms 
vykdyti,   jame įsikurs 
Anykščių rajono ir miesto 
vietos veiklos grupės, 
Anykščių verslo informacijos 
ir turizmo centras. 

3.1.10 Kultūros 
paveldo 
priežiūra 

Anykščių miesto istorinė dalis  (17071) Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2020 2020 Įvykdyta Parengtas patikslintas  
Kultūros paveldo vietovės – 
Anykščių miesto istorinės 



10 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
dalies  (17071)   
nekilnojamojo kultūros 
paveldo vertinimo tarybos 
aktas ir  atsiradę pakeitimai  
įregistruoti Kultūros vertybių 
registre. Parengtame 
vertinimo akte peržiūrėti, 
įvertinti ir patikslinti kultūros 
paveldo vietovės teritorijoje 
esantys statiniai. Atlikus šią 
analizę, sumažėjo skaičius 
pastatų, kurie turi vertingųjų 
savybių požymių, buvo 
konkretizuoti urbanistinės 
struktūros statiniai, t. y. 
kultūros paveldo vietovės 
tūrinės, erdvinės struktūros 
sandarai reikšmingi ir jai 
būdingų užstatymo bruožų 
turintys objektai. Taip pat 
akte apibrėžtos atskiros 
teritorijos, kurios neturi 
vietovės vertingųjų savybių ir 
vietovės paveldosauginiai 
reikalavimai joms netaikomi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
4 SOCIALINĖ APLINKA IR KULTŪRA, REKREACIJA IR TURIZMAS       
4.1 Socialinė aplinka ir kultūra, rekreacija ir turizmas       
4.1.1 Prekybos 

infrastruktūros 
tinklo miesto 
teritorijoje 
vystymas 

Išplėsti esamą prekybos centrų tinklą 
Anykščių mieste 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė, 
privatūs 
investuotojai 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2009 2019 Vykdoma Dėl išsiplėtusių Anykščių 
miesto administracinių ribų, 
augančio turistų skaičiaus ir 
jų perkamosios galios miesto 
plėtros teritorijoje siūloma 
rezervuoti dvi galimas vietas 
prekybos centrų steigimui. 

4.1.2 Rekreacija ir 
turizmas 

Plėsti gamtinėje aplinkoje rekreacijos 
specializuotų teritorijų tinklą ir vystyti 
infrastruktūrą; 
Intensyvinti turizmo, ypač pažintinio ir 
kultūrinio, plėtrą ir stiprinti jo potencialą; 
Vystyti gydomosios (sanatorinės) 
rekreacijos, turizmo, poilsio ir pramogų 
centrus; 
Gerinti veikiančių rekreacijos objektų: 
kultūros centrų, sporto ir pramogų centrų, 
sveikatingumo kompleksų gerovę; vystyti 
maitinimo ir apgyvendinimo paslaugų, 
tame tarpe motelių ir kempingų tinklą; 
vystyti ir plėtoti kulinarinį ir konferencijų 
turizmą; 
Sudaryti prielaidas pažinti miesto gamtinę 
bei kultūros paveldo įvairovei, eksponuoti 
svarbiausias jos vertybes; užtikrinti 
gamtinių ir kultūrinių rekreacinių išteklių 
naudojimo ir pasaugos efektyvumą ir 
optimalumą. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

ES paramos 
lėšos 

2009 2019 Vykdoma 
 

4.1.3 Anykščių 
kultūros įstaigų 
skyrių pastatų 
remontas 

Kultūrinio gyvenimo skatinimas Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2018 2020 Nėra 
duomenų 

 

4.1.4 Mažųjų 
architektūros 
objektų 
sutvarkymas 

Viešųjų miesto erdvių estetikos 
atnaujinimas 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2022 
planuojama 

Vykdoma 
(atlikta 
50 proc.) 

Keičiami mažosios 
architektūros elementai J. 
Biliūno g. – suoliukai, 



12 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
šiukšliadėžės, įrengiamos 
poilsio aikštelės. 

4.1.5 Šeimyniškėlių 
(Vorutos) 
piliakalnio 
statiniai ir jų 
pritaikymas 
kultūrinio 
turizmo plėtrai 

Turistinio traukos centro plėtra Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2016 2019 Atlikta Techninio projekto 
parengimas. 

4.1.6 Dainuvos slėnio 
renovacija ir 
sutvarkymas 

Dainuvos slėnio mažųjų architektūros 
elementų sutvarkymas 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2016 --- Vykdoma Suformuotas žemės sklypas 

4.1.7 Anykščių Šv. 
Apaštalo 
evangelisto 
Mato bažnyčios  
(saugomo 
nekilnojamojo 
kultūros paveldo 
objekto) 
pritaikymas 
turizmui 

Anykščių Šv. Apaštalo evangelisto Mato 
bažnyčios pritaikymo turizmui techninės 
dokumentacijos parengimas 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2019 Įgyvendinta Parengta reikalinga 
dokumentacija. 

4.1.8 ARP ir cerkvės, 
menų 
inkubatoriaus 
aplinkos 
apšvietimo 
įrengimas 
panaudojant 
alternatyvius 
energijos 
šaltinius 

Įrengtas aplinkos apšvietimas Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2016 2018 Atlikta Parengtas techninis projektas 
ir įrengtas aplinkos 
apšvietimas. 



13 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
4.1.9 Mokyklų tinklo 

efektyvumo 
didinimas 

Modernizuota Anykščių A. Vienuolio 
progimnazija – sukurtos modernios, 
saugios, kūrybiškumą skatinančios 
mokymosi erdvės pradiniam ir 
pagrindiniam ugdymui 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES paramos 
lėšos; 
Valstybės 
biudžeto lėšos; 
Valstybinė 
investicijų 
programa 

2017 2020 Įvykdyta 
(parengtas 
techninis 
projektas ir 
nupirkta 
projekto 
ekspertizė) 

Vidaus erdvių remontas ir 
aprūpinimas įranga – 
modernizuotos patalpos ir 
ugdymo priemonės Anykščių 
A. Vienuolio progimnazijoje. 
Suremontuotos mokyklos 
erdvės ir aprūpintos įranga ir 
baldais (biblioteką, 
technologijų kabinetą, 
fizikos/chemijos 
kabinetas/laboratoriją, anglų 
kalbos kabinetus, fojė su 
laiptinėmis, antrojo aukšto 
koridorių). Suremontuota 
dalis A. Vienuolio 
progimnazijos senojo pastato 
patalpų. 

4.1.10 Neformaliojo 
švietimo 
infrastruktūros 
tobulinimas 

Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi 
galimybių plėtra Anykščių kūno kultūros 
ir sporto centrui priklausančiose A. 
Vienuolio progimnazijos patalpose 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES paramos 
lėšos 

2017 2020 Įvykdyta 
(parengtas 
techninis 
projektas ir 
nupirkta 
projekto 
ekspertizė) 

Modernizuotos Anykščių 
kūno kultūros ir sporto 
centrui priklausančios A. 
Vienuolio progimnazijos 
patalpos ir ugdymo 
priemonės, sukurtos 
patrauklios mokymosi erdvės 
kokybiškam neformaliam 
ugdymui, atnaujinta 
progimnazijos senojo pastato 
sporto salė, įrengiant erdvę 
imtynių sportui ir funkcinių 
treniruoklių salę. 

4.1.11 VšĮ "Bangenis" 
baseino 
renovacija 

VšĮ "Bangenio" renovacija, po kurios, 
baseinas taps šiuolaikinius standartus 
atitinkančiu poilsio ir sporto kompleksu. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
Valstybinė 
investicijų 
programa; ES 
paramos lėšos; 
Privatus 
investuotojas 

2017 2019 Įvykdyta Atnaujinti persirengimo 
kambariai, įrengtos rūbų 
spintelės, suremontuoti dušai 
ir padidintas jų skaičius, 
įrengtos šildomos šių patalpų 
grindys. Atnaujinta sūkurinė 
vonia, tarptautinius 
standartus atitinkantys starto 
bokšteliai plaukikams, 



14 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
įrengta nauja garinė druskų 
pirtis. Sumontuota laiko 
fiksavimo sistema leis 
pasirinkti buvimo baseine 
laiką, sureguliuoti žmonių 
srautus baseine. Apšiltintos 
išorinės baseino vonios 
patalpos sienos ir pamatai. 

4.1.12 Bendruomeninės 
aktyvaus 
laisvalaikio 
infrastruktūros 
įrengimas 
Anykščių mieste 

Pagerinta gyventojų gyvenimo kokybė ir 
gyvenamosios aplinkos patrauklumas. 
Modernizuota bei plėsti sveikatinimo ir 
aktyvaus laisvalaikio infrastruktūra. 
Sutvarkius planuojamas teritorijas 
Anykščių miesto ir rajono gyventojams 
bus sudarytos tinkamos sąlygos naudotis 
šiuolaikiškai įrengtomis viešosiomis 
erdvėmis, sudarytos tinkamos sąlygos 
aktyviau praleisti laisvalaikį, pagerės 
miesto estetinis vaizdas, bus sudarytos 
sąlygos vystytis paslaugų sektoriui. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES paramos 
lėšos; 
Valstybės 
biudžeto lėšos 

2016 2018 Įgyvendinta Sutvarkyta apleista teritorija 
prie baseino „Bangenis“: 
įrengta aktyvaus poilsio ir 
laisvalaikio infrastruktūra 
(pėsčiųjų ir dviračių takai, 
lauko treniruokliai, vaikų 
žaidimo aikštelės, ir kiti 
mažosios architektūros 
elementai). A. Vienuolio 
progimnazijos sporto aikštelė 
rekonstruota ją į 
daugiafunkcinę (krepšinio, 
mažojo futbolo, tinklinio, 
teniso) aikštelę. Sutvarkyta 
miesto parke aktyviam 
poilsiui ir sveikatingumui 
numatyta teritorija, atnaujinta 
riedučių ir riedlenčių sportui 
naudojama rampų aikštelė, 
įrengiant specialios 
konstrukcijos trasą bei 
sutvarkant šalia esanti 
krepšinio aikštelę ir 
universali daugiafunkcinė 
vaikų žaidimų aikštelė.  

4.1.13 Anykščių miesto 
viešųjų erdvių 
sistemos 
pertvarkymas 

Išvystyta poilsio ir laisvalaikio 
infrastruktūra, bus sudarytos palankio 
sąlygos paslaugų sektoriaus plėtrai 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES paramos 
lėšos; 
Valstybės 
biudžeto lėšos 

2017 2019 Įgyvendinta Miesto apžvalgos aikštelės ir 
pėsčiųjų - dviračių tako 
Šventosios upės dešiniajame 
krante, apjungiant su upės 
kairiojo kranto viešąja 



15 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
infrastruktūra, įrengimas (II 
etapas). 

4.1.14 Miesto 
kompleksinė 
plėtra 

Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos 
pertvarkymas (II etapas) – Miesto 
apžvalgos aikštelės ir pėsčiųjų-dviračių 
tako Šventosios upės dešiniajame krante, 
apjungiant su upės kairiojo kranto viešąja 
infrastruktūra, įrengimas. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES paramos 
lėšos; 
Valstybės 
biudžeto lėšos 

2017 2019 Įgyvendinta Atnaujinti Anykščių miesto 
viešąsias erdves dešinėje 
Šventosios upės pakrantėje, 
įrengiant miesto apžvalgos 
aikštelę A. Vienuolio g. su 
parkavimo infrastruktūra bei 
pėsčiųjų-dviračių nusileidimo 
taku į Žvejų g, pėsčiųjų-
dviračių taką Šventosios upės 
dešiniajame krante tarp 
Būgos ir Birutės gatvių tilto 
bei „Bangelės“ tilto. 

4.1.15 Išskirtinių 
Anykščių krašto 
vertybių 
ekspozicijos 
įrengimas 
Anykščių miesto 
parke 

Padidinti kultūros ir gamtos paveldo 
aktualumą, lankomumą ir žinomumą, 
visuomenės informuotumą apie juos 
supančią aplinką 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė, 
Valstybinė 
saugomų 
teritorijų 
tarnyba 

Valstybės 
biudžeto lėšos 

2016 2020 Vykdoma Anykščių miesto parko, 
patenkančio į saugomą 
teritoriją, sutvarkymas 
(pažintinių takų, gamtos 
mokyklų, lauko ekspozicijų, 
mažosios architektūros ir kt. 
elementų įrengimas) bei 
pritaikymas lankymui ir 
gamtosauginiam švietimui. 

4.1.16 Ūkinės veiklos 
įvairovės 
didinimas ir 
sąlygų 
gerinimas 
investicijų 
pritraukimui, 
siekiant kurti 
naujas darbo 
vietas tikslinėse 
teritorijose 

Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos 
pertvarkymas (III etapas)  

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
Valstybės 
biudžeto lėšos 

2017 2022 Vykdoma Kvartalinė renovacija, 
kompleksinis daugiabučių 
gyvenamųjų namų kvartalų 
kiemų – želdinių, dangų, 
mažosios architektūros 
elementų sutvarkymas. 



16 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
4.1.17 Padidinti 

bendrojo 
ugdymo ir 
neformaliojo 
švietimo įstaigų 
tinklo veiklos 
efektyvumą 

Anykščių vaikų lopšelio-darželio 
„Eglutė“ modernizavimas 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
Valstybės 
biudžeto lėšos 

2017 2021 Įgyvendinta Vidaus erdvių remontas ir 
aprūpinimas įranga. 

4.1.18 Socialinio būsto 
plėtra 

Projekto tikslas yra padidinti Anykščių m. 
socialinio būsto fondą, siekiant išplėsti 
galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir 
šeimoms, turintiems teisę į socialinio 
būsto nuomą. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
ES paramos 
lėšos 

2016 2022 Vykdoma Įsigyti 20 socialinių būstų, 6 
iš jų pritaikant neįgaliesiems. 

4.1.19 Anykščių miesto 
viešųjų erdvių 
sistemos 
pertvarkymas 

Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto 
gatvėje konversija 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
ES paramos 
lėšos; valstybės 
biudžeto lėšos 

2016 2021 Įgyvendinta Apleistos teritorijos ir pastatų 
Tilto gatvėje konversija, 
sukuriant vietinių produktų 
prekyvietę, socialinio ir 
bendruomeninio verslo ir 
paslaugų klasterio 
infrastruktūros, autobusų 
stoties prieigų viešųjų erdvių 
sutvarkymo ir turizmo 
informacijos centro reikmėms 
naudojamo buvusio prekybos 
paviljono pritaikymo vietos 
bendruomenės ir lankytojų 
aptarnavimui. 

4.1.20 Anykščių miesto 
viešųjų erdvių 
sistemos 
pertvarkymas 

Suformuoti ir įrengti naują viešają erdvę - 
skverą 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2018 2022 Vykdoma Įregistruotas naujas skveras 
Anykščių mieste kaip 
Atskirųjų želdynų teritorijos 



17 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
4.1.21 Anykščių miesto 

viešųjų erdvių 
sistemos 
pertvarkymas 

Anykščių menų centro teritorijos 
(skvero), Vilniaus g. 36, Anykščiuose 
želdinių įvertinimas 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2019 Įvykdyta atlikta Senosios Anykščių 
koplyčios – Anykščių menų 
centro teritorijos (skvero), 
Vilniaus g. 36, Anykščiuose 
želdinių estetinės svarbos, 
medžių būklės ir keliamos 
rizikos aplinkai arboristinio ir 
kraštovaizdinio įvertinimo 
ekspertizė 

4.1.22 Anykščių miesto 
viešųjų erdvių 
sistemos 
pertvarkymas 

Anykščių miesto želdynų sistemos 
tvarkymas 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2020 2020 Įvykdyta pasodinti 22 medžiai 
(juodosios pušys- 20 vnt. ir 2 
vnt. paprastasis bukas) - A. 
Vienuolio g. ties apžvalgos 
aikštele, prie J. Biliūno g. 23 
pastato, ir Šaltupio g. 
Anykščių mieste. 

5 PRAMONĖS IR VERSLO TERITORIJŲ VYSTYMAS       
5.1 Pramonės ir verslo teritorijų vystymas 2009 2029     
5.1.1 Pramonės plėtra Planuojama 10 ha pramonės teritorijos 

plėtra orientuota į gamtos ir estetinio 
vaizdo neteršiančia lengvąją pramonę 

Privatūs 
investuotojai 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

  Vykdoma Modernizuojama pramonės 
teritorija. 2015 m. parengtas 
ir patvirtintas detalus planas, 
kuriuo yra suformuotas 
žemės sklypas skirtas 
pramonei ir komercijai 
plėtoti. 
 
 
 
 
  



18 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
6 SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪRA       
6.1 Susisiekimo infrastruktūra       
6.1.1 Anykščių miesto 

išorinė 
susisiekimo 
sistema 

Remiantis VĮ Transporto ir kelių instituto 
atliktomis prognozėmis valstybinės 
reikšmės keliuose, Anykščių miesto 
prieigose eismo intensyvumas per 20 
metų turėtų išaugti 1,3 karto. Tai sąlygoja 
aplinkkelio atsiradimas 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

ES paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Parengtas Anykščių miesto 
šiaurinio aplinkkelio 
specialusis planas. 

6.1.2 Anykščių miesto 
vidaus 
susisiekimo 
sistema 

Vienas didžiausių Anykščių miesto 
susisiekimo sistemos trūkumų - tai mažas 
vakarinės ir rytinės miesto dalies gatvių 
tinklo rišlumas dėl Šventosios upės. 
Įgyvendinus aplinkkelio projektą ir 
pastačius dar vieną tiltą per Šventosios 
upę, šios problemos bus dalinai 
išspręstos. 
Numatomas esamų gatvių ir sankryžų 
techninių parametrų gerinimas atliekant 
rekonstrukciją. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė, 
Susisiekimo 
ministerija 

ES paramos 
lėšos 

2009 2029 Vykdoma Vilniaus g. - Mindaugo g. 
sankryža rekonstruota į 
žiedinę sankryžą. 

6.1.3 Automobilių 
aptarnavimo 
sistema 

Esamų automobilių stovėjimo aikštelių 
rekonstrukcija/remontas ir naujų 
automobilių stovėjimo aikštelių 
įrengimas. Anykščių miesto automobilių 
aikštelių išdėstymo specialiojo plano 
rengimas. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

ES paramos 
lėšos 

2009 2029 Vykdoma Rekonstruojamos esamos 
automobilių stovėjimo 
aikštelės. Naujos automobilių 
stovėjimo aikštelės įrengimas 
prie Kalitos kalno. 

6.1.4 Vidaus 
susisiekimo 
sistema 

Susisiekimo ir eismo saugumo gerinimas 
mieste 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
KPP 
programos 
lėšos 

2016 2019 Įgyvendinta Įrengta žiedinė sankryža 
Troškūnų-Vienuolio g. 
susikirtimuose. 

6.1.5 Susisiekimo 
infrastruktūros 
plėtra 

Rekonstruota Kęstučio g. Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
KPP 
programos 
lėšos 

2016 2018 Įgyvendinta Įrengti nauji apšvietimo 
tinklai, rekonstruotos 
šaligatvių ir važiuojamosios 
dalies dangos, lietaus 
vandens surinkimo nuotekų 
tinklai, įrengtos automobilių 
stovėjimo vietos ir naujas 
dviračių takas. 



19 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
6.1.6 Susisiekimo 

infrastruktūros 
plėtra 

Vairuotojų mokymo ir automobilių 
stovėjimo aikštelės Vairuotojų gatvėje 
rekonstrukcija. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos; 
KPP 
programos 
lėšos 

2016 2018 Įgyvendinta Rekonstruota danga 
vairuotojų mokymo ir 
automobilių stovėjimo 
aikštelėje Vairuotojų g. 

6.1.7 Susisiekimo 
infrastruktūros 
plėtra 

Šventosios upės kairiojo kranto tako ir 
pėsčiųjų-dviračių tako į Niūronių kaimą 
sujungimas 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2018 Įgyvendinta Pėsčiųjų-dviračio tako 
Šeimyniškėlių g. jungtis. 

6.1.8 Vietinių kelių 
vystymas 

Susisiekimo sąlygų pagerinimas tarp 
kuriamų Anykščių miesto traukos centrų 
bei patogus gyvenamosios aplinkos 
pasiekiamumo užtikrinimas, 
rekonstruojant J. Jablonskio g. ir tiesiant 
Obelų g. Tikimąsi, kad pilna apimtimi 
atlikus planuojamų tvarkyti gatvių 
sutvarkymo darbus bus užtikrintos 
tinkamos susisiekimo sąlygos su esamais 
ir/ar naujai kuriamais miesto traukos 
centrais, kompleksiškai prisidedama prie 
Anykščių miesto gyventojų 
gyvenamosios aplinkos patrauklumo 
didinimo, sutrumpės kelionės automobilių 
keliais laikas, pagerės darbo ir 
gyvenamųjų vietų pasiekiamumas. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2019 Įgyvendinta Planuojamas rekonstruotų 
arba atnaujintų gatvių ilgis – 
1,009 km, naujai nutiestų 
kelių ilgis – 0,230 km. 
J. Jablonskio gatvėje įrengta 
naują gatvės dangą, pėsčiųjų 
ir pėsčiųjų-dviračių takai, 
sustojimo-poilsio aikštelės, 
lietaus nuotekų surinkimas, 
specialios automobilių 
stovėjimo vietos, pakeisti 
esami šviestuvai į LED tipo 
šviestuvus.  
Obelų gatvė įrengiama pagal 
D3 kategorijos gatvėms 
taikomus parametrus. Įrengti 
lietaus nuotekų tinklai, 
įrengta automobilių 
apsisukimui būtiną 
automobilių stovėjimo 
aikštelė, gatvės apšvietimas, 
atlikti gatvės dangų 
ženklinimas ir kelio ženklų 
įrengimas, pagal eismo 
saugumo reikalavimus, atlikti 
kitus būtinus kompleksinius 
gatvių sutvarkymo bei eismo 
saugumo priemonių diegimo 
darbai.  



20 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
6.1.9 Susisiekimo 

infrastruktūros 
plėtra 

Suformuotas žemės sklypas A. 
Baranausko skverui ir susisiekimo 
komunikacijai - automobilių stovėjimo 
aikštelei su šaligatviu eksploatuoti 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė, 
UAB 
Anykščių 
komunalinis 
ūkis 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2019 Įvykdyta Suformuotas žemės sklypas 
A. Baranausko skverui ir 
susisiekimo komunikacijai - 
automobilių stovėjimo 
aikštelei su šaligatviu 
eksploatuoti 

7. TECHNINĖ INFRASTRUKTŪRA       
7.1 Techninės infrastruktūra 2009 2029     
7.1.1 Komunalinių 

atliekų 
tvarkymo 
infrastruktūros 
plėtra 

Plėsti konteinerių aikštelių tinklą, skirtą 
atliekų rūšiavimui. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė, 
UAB 
Anykščių 
komunalinis 
ūkis 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Plečiamas konteinerinių 
aikštelių tinklas, pastatytas 
atliekų rūšiavimo cechas. 

7.1.2 Komunalinių 
atliekų 
tvarkymo 
infrastruktūros 
plėtra 

Komunalinių atliekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra, įgyvendinant 
savivaldybės atliekų tvarkymo 2014–
2020 m. plano nuostatas. Plėtojama 
pirminio rūšiavimo infrastruktūra, 
įrengiant pusiau požemines konteinerių 
aikšteles Anykščių mieste bei 
modernizuojant didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikštelę, kas leis pagerinti 
rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą 
daugiabučių gyventojams. 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
ES paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2016 2018 Įvykdyta Įrengti 31 pusiau požeminių 
konteinerių aikštelę, kurią 
sudaro 174 skirtingo tūrio 
(5,0 m3, 3,0 m3 ir 1,3 m3) ir 
paskirties (mišrioms 
komunalinėms, popieriaus, 
plastiko, stiklo ir biologinėms 
atliekoms) pusiau požeminiai 
konteineriai; išplėsti projekto 
partneriui, UAB ,,Utenos 
regiono atliekų tvarkymo 
centras“, priklausančią 
didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikštelę, esančią 
adresu Vairuotojų g. 18, 
Anykščiai. Įsigyti tris 
konteineriai statybos ir 
griovimo, stiklo bei plastiko 
stambiagabaritėms atliekoms 
surinkti. 
Įsigyti ir išdalinti 



21 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
gyventojams 7714 vnt. naujų 
konteinerių rūšiavimui.  

7.1.3 Elektros 
energijos tinklo 
plėtra 

Planuojama: plėsti esamą elektros 
energijos paskirstymo tinklą; naujus 
paskirstymo tinklus tiesti kabelinėmis 
linijomis; įrengti naujas transformatorines 
ir skirstymo punktus; 
pagal poreikį rekonstruoti esamas 
transformatorines; kabeliuoti didžiąją dalį 
10 kV orinių linijų 

LESTO AB Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Prijungta 150 naujų vartotojų. 
Rekonstruota 1,5 km 10kV 
elektros tinklų. Rekonstruota 
viena transformatorinė. 

7.1.4 Dujotiekio 
tinklo plėtra 

Planuojama vystyti skirstomojo 
dujotiekio tinklą: 
naujai planuojamame gyvenamųjų namų 
kvartale tarp Mindaugo ir Šaltupio gatvių; 
naujai planuojamame gyvenamųjų namų 
kvartale tarp Liudiškių ir Kalno gatvių; 
Janydžių gatvėje; Pavarių gatvėje; 
Šeimyniškėlių, Elmos, Pilies gatvių 
rajone. 

AB "Lietuvos 
dujos" 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Nutiestas dujotiekis Janydžių 
gatvėje. 

7.1.5 Ryšių 
infrastruktūros 
vystymas 

Plėsti mobilaus daugiakanalio ryšio 
tinklą, sudarant konkurencines sąlygas 
mobilaus ryšio operatoriams; 
šviesolaidinių kabelių tinklo plėtra 

VšĮ 
"Plačiajuostis 
internetas", 
TEO LT., 
mobiliojo 
ryšio 
operatoriai 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Pastatyti du judriojo ryšio 
bokštai. 

7.1.6 Centralizuotas 
šilumos tiekimas 

Tęsti esamų šiluminių trasų 
rekonstrukciją naudojant bekanalę 
technologiją 

UAB 
"Anykščių 
šiluma" 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Rekonstruojamos šiluminės 
trasos. 



22 
 

Nr. Priemonės 
pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai 
Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 
7.1.7 Kiti 

infrastruktūros 
objektai 

Suformuotas žemės sklypas Anykščių 
mieste Gegužės gatvėje gyvūnų laidojimo 
vietoms įrengti 

Anykščių 
rajono 
savivaldybė 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2019 Įvykdyta Suformuotas žemės sklypas 
Anykščių mieste Gegužės 
gatvėje gyvūnų laidojimo 
vietoms įrengti 



23 
 

6. ANYKŠČIŲ MIESTO BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS 2018 
– 2020 M. RODIKLIAI 

Lentelė 2. Anykščių miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 2018 – 2020 m. 
rodikliai 

  

Rodiklių grupės Rodiklis Mato vienetai Ataskaitiniai 
metai (2018) 

Ataskaitiniai 
metai (2019) 

Ataskaitiniai 
metai (2020) 

I. Baziniai 
rodikliai 

Gyventojų tankis(23) gyv./km² 770 752 740 
Parengtų specialiojo teritorijų 
planavimo dokumentų skaičius(24) 

vnt. 1 0 1 

Parengtų kompleksinių teritorijų 
planavimo dokumentų skaičius(24) 

vnt./vnt. 0 6 0 

Statybos leidimai naujiems 
gyvenamiesiems namams 
statyti(SAV.) 

vnt. 
18 11 16 

Leidimai statyti paslaugų 
objektus(SAV.) 

vnt. 
3 1 3 

Leidimai statyti pramonės ir 
sandėliavimo objektus(SAV.) 

vnt. 
2 0 0 

Leidimai statyti visuomeninius 
objektus(SAV.) 

vnt. 
0 0 0 

II. Fizinė aplinka Užstatyta teritorija(7) km² 4,7078 4,7034 4,7035 
Naujai pastatytų butų skaičius(6) vnt. n.d. 8 n.d. 
Gyvenamo būsto statybos apimtis 
(16) 

tūkst. m² n.d. 1 n.d. 
Renovacija(SAV.) vnt. 0 1 3 
Aukštybinių pastatų statyba(SAV.) vnt. 0 0 0 
Didžiųjų prekybos centrų 
statyba(SAV.) 

vnt. 0 0 0 
Žaliosios teritorijos ha/gyv. 390 390 390 
Visuomeninės erdvės ha/gyv. n.d. n.d. n.d. 
Miškų ūkio paskirties žemė(25) ha 233,18  233,18 233,18 
Konservacinės paskirties žemė(25) ha/gyv.    
Gyvenamojo ploto vidurkis (2) m²/ gyv. 33,5 34,1 34,5 
Užstatymo intensyvumas proc. n.d. n.d. n.d. 

 Užstatymo tankumas(3) proc. n.d. n.d. n.d. 
Namų ūkių, turinčių interneto 
prieigą, dalis(4) 

proc. 79,5 81,2 85,7 

Miesto gyventojų procentinė 
kelionių struktūra 
(automobiliais/dviračiu/pėsčiomis) 

proc./proc./proc. 
50/ 15/ 34 

 
   50/ 15/ 34 

 
50/ 15/ 34 

Dviračių infrastruktūra(5) km 14 15,5 15,5 
Viešasis transportas(10) mln. 

keleivių/metus - - - 

Vandentiekio ir nuotekų tinklai(26) km 83,7 / 
65,85 

83,7 / 
65,85 

83,7 /  
65,85 

Elektros energijos tiekimas(22) km n.d. n.d. n.d. 
Šilumos tiekimas(27) km 15,4 15,4 15,4 
Gamtinių dujų tiekimas(22) km 55 55 55 
Atliekos (17) mᶾ n.d. n.d. n.d. 

III. Socialiniai 
rodikliai 

Gyventojų skaičius(28) tūkst. gyv. 8839 8642 8 496 

Vidutinis miesto gyventojų 
amžius(8) 

Metais 
Vyrų/moterų 46/53 46/53 47/54 



24 
 

 

 

  

n.d. – nėra duomenų ar nėra galimybės suformuoti kaip išvestinį rodiklį, nes trūksta arba duomenų 
detalumo (savivaldybės lygmens) arba komponentinių duomenų pagal oficialiai paskelbtus duomenis arba 
dėl rodiklio specifikos netikslinga taikyti apskrities vidurkio duomenų. 

  

 Gyventojų su aukštuoju 
išsilavinimu dalis 

proc. n.d. n.d. n.d. 
Darbingo amžiaus gyv. dalis (9) proc. n.d. n.d. n.d. 
Natūralus gyventojų prieaugis(29) gyv. -467 -382 -415 
Vidutinis šeimos dydis asmenų skaičius n.d. n.d. n.d. 
Senatvės pensininkų ir darbingo 
amžiaus gyventojų skaičiaus 
santykis (19) 

proc. 
50,84 50,84 50,84 

Ikimokyklinio ugdymo vietų (32) vnt. sk./100 
vaikų n.d. n.d. n.d. 

Mokyklų sk. (SAV.) sk./1000 gyv. 2,55 2,55 2,55 
Kultūros įstaigų sk. (SAV.) sk./1000 gyv. 0,65 0,65 0,65 
Konferencijų salių sk. sk./1000 gyv. n.d. n.d. n.d. 
Sveikatos apsaugos ministerijos 
sistemos įstaigų sk. (SAV.) 

sk./1000 gyv. 4 4 4 
Nusikalstamumas(12) sk./1000 gyv. 18,646 15,135 15,57 
Eismo saugumo lygis (11) sk./1000 gyv. 5 eismo 

įvykiai 
7 eismo 
įvykiai 

n.d. 

Savivaldybės biudžeto dalis 
tenkanti socialinėms 
pašalpoms(SAV.) 

proc. 
n.d. 

 
n.d. 

 
n.d. 

IV. Ekonominiai 
rodikliai 

Užimtumas(19) proc. 63,3 63,3 63,3 
Nedarbo lygis(20) proc.   18,2 
Vidutinis mėnesinis darbo 
užmokestis (13) 

Eur. 546,2 
(Bruto) 

755,0 
(Bruto) 

885,9 
(Bruto) 

Gyvenamosios paskirties būsto 
vertė 

Eur./m² n.d. n.d. n.d. 

Ūkio subjektų, turinčių daugiau 
kaip 50 darbuotojų skaičius(31) 

proc. n.d. n.d. n.d. 

Materialinės investicijos (14) tūkst. Eur./ gyv. 1147 1233 1206 
Apgyvendinimo įstaigos(30) sk. 

3 3 3 

Turistų srautai(3) sk./1000 gyv.  - - 
Savivaldybės bendros 
pajamos(SAV.) 

Tūkst. Eur. 24 798,2 27 196,6 29 583,1 

Savivaldybės bendros išlaidos(SAV.) Eur./gyv. n.d. n.d. n.d. 
Dienų skaičius, kai buvo viršyta 
leistina oro tarša iš stacionarių 
taršos šaltinių 

sk. 
n.d. n.d. n.d. 

V. 
Aplinkosauginiai 
rodikliai 

Dienų skaičius, kai buvo viršyta 
leistina oro tarša iš mobilių taršos 
šaltinių 

sk. 
n.d. n.d. n.d. 

Nuotekų (ūkio, buities, gamybos) 
išvalytų iki DLT normų ir išleistų į 
paviršinius vandenis kiekis(26) 

mᶾ/gyv. 
n.d.   n.d. n.d. 



25 
 

 

7. SVARBIAUSIOS TENDENCIJOS, IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS ATSKIROMS 

ANYKŠČIŲ MIESTO BENDROJO PLANO DALIMS 

Kraštovaizdžio apsaugos sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

• Anykščių mieste, miesto potencialių gamtinio karkaso teritorijas sudaro: migraciniai 

koridoriai (94,2%) ir vidinio stabilizavimo arealai (5,8%). Migraciniai koridoriai sutampa 

su Šventosios upės slėniu ir jo prieigomis. 

• Anykščių mieste nustatant gamtinį karkasą intensyviai urbanizuotoje aplinkoje laikomasi 

pagrindinių gamtinio karkaso lokalizacijos principų: geoekologinės kompensacijos ir 

teritorinio susietumo. Visa gamtinio karkaso teritorija Anykščių mieste užima 1139,1 ha, 

tame tarpe draustiniai – 138,3 ha. 

• Išskirtos gamtinio karkaso teritorijos užima 92,30% Anykščių miesto teritorijos ploto. 

Taip yra todėl, kad į gamtinį karkasą štrauktos ir gyvenamosios teritorijos, didžioji dalis 

miesto centro. Gamtinio karkaso ribas reikėtų tikslinti rengiant Anykščių rajono bendrojo 

plano keitimą ir Anykščių miesto bendrojo plano keitimą. Gamtinino karkaso teritoriją 

būtų tikslinga mažinti intensyvaus užstatymo teritorijose miesto centrinėje dalyje. 

• Svarbiausia Anykščių miesto kraštovaizdžio formavimo kryptis – esamo natūralaus 

kraštovaizdžio pobūdžio išlaikymas ir saugojimas, tačiau natūralus kraštovaizdis yra 

išlikęs ir gali būti saugomas tik mažiau urbanizuotose miesto dalyse, bendro naudojimo 

teritorijose, miesto aikštėse, parkuose ir skveruose, atskirųjų želdinių teritorijose. 

Neigiamos tendencijos: 

• Anykščių miesto bendrajame plane nėra pilnai teritoriškai lokalizuoti vietinės reikšmės 

želdynai naujai įsisavinamose urbanistinės plėtros zonose. Šių želdynų ribas reikėtų 

nustatyti rengiant Anykščių miesto bendrojo plano keitimą arba žemesnio lygmens 

kompleksiniais teritorijų planavimo dokumentais. 

• Nėra nustatyti gamtinių teritorijų tvarkymo prioritetai, neišskirti intensyviai ir 

ekstensyviai naudojami želdynai. Prioritetus nustatyti ir želdynų naudojimo intensyvumą 

nustatyti galima būtų rengiant Anykščių miesto bendrojo plano keitimą arba 

specialiaisiais planais. 

2019 metais suformuotas žemės sklypas Anykščių mieste tarp Šaltupio g., Kęstučio g. ir 

Liudiškių g. bendro naudojimo teritorijai  - Karaliaus Mindaugo ąžuolyno parkui įrengti. Tai svarbus 

sprendinys kraštovaizdžio apsaugai ir miesto želdynų sistemos formavimui. 



26 
 

2020 metų pabaigoje buvo įgyvendinta apie 95% BP temos „Kraštovaizdžio apsaugos 

sprendiniai“. Neįgyvendintos dalys yra neesminės, todėl galima laikyti, kad šios dalies bendrojo plano 

sprendinių įgyvendinimas įvykdytas. 

 

 

Gyvenamųjų teritorijų plėtros sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

• Anykščių miestas yra aktyvios plėtros teritorija. Mieste daugiausiai statomi vienbučiai ir 

dvibučiai gyvenamieji namai. Daugiabučių gyvenamųjų namų statyba 2018-2020 metais 

nevyko. Buvo vykdomos daugiabučių namų renovacijos, atlikti žemės sklypų formavimo  

• Išlaikoma pakankamai racionali gyvenamųjų teritorijų plėtra. Plėtra reguliuojama 

teritorijų planavimo dokumentais, o faktinė gyvenamųjų teritorijų plėtra nagrinėjamu 

laikotarpiu (2018-2020 m.) buvo vykdoma privačiomis investicijomis. 

• Kultūros ir laisvalaikio įstaigų tinklas mieste yra išplėtotas pakankamai plačiai, tai gerina 

teritorijos patrauklumą gyvenamąjai plėtrai. 

• Naujų gyvenamųjų namų statyba yra numatoma kartu plėtojant inžinerinę infrastruktūrą. 

Neigiamos tendencijos: 

• Mieste pablogėjo demografinė situacija, sumažėjo gyventojų skaičius, taigi gyvenamojo 

būsto plotas vienam gyventojui didėjo. Tai skatina būsto kainų mažėjimą (atmetant 

infliaciją ir kitus rinkos faktorius) ir mažina šios srities patrauklumą investuotojams. 

• Vyksta pastovi Anykščių miesto gyventojų migracija į Lietuvos didmiesčius ir į užsienį. 

2020 metų pabaigoje buvo įgyvendinta apie 85% BP temos „Gyvenamųjų teritorijų plėtros 

sprendiniai“. 

 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

• Miesto nekilnojamasis kultūros paveldas pasižymi kompleksiškumu ir integralumu. 

2018-2020 m. nuolat buvo vykdomi ne tik priežiūros ir tvarkybos darbai, bet ir naujų 

kultūros paveldo objektų įtraukimas, jų vertingųjų savybių vertinimas. 

• Anykščių mieste 2018-2020 m. buvo vykdoma kultūros paveldo stebėsena. Buvo parengti 

ir pradėti rengti kultūros paveldo statinių paveldotvarkiniai teritorinio planavimo ir 

techniniai dokumentai. 

• 2018-2020 m. tvarkybos darbai buvo atlikti keletoje svarbiausių Anykščių miesto 

kultūros paveldo statinių ir jų kompleksų. 

•  



27 
 

Neigiamos tendencijos: 

• Anykščių mieste vykdomų paveldotvarkos darbų apimtis yra nepakankama, kad 

visapusiškai saugoti urbanistinio paveldo vertę dėl lėšų trūkumo. 

Iki 2020 m. pabaigos buvo įgyvendinta apie 85% BP temos „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsauga“.  

 

Socialinės aplinkos ir kultūros rekreacijos ir turizmo sprendimai 

Teigiamos tendencijos 2018-2020 metais: 

• Sistemingai buvo plėtojamas pažintinis turizmas, privačiomis lėšomis vystomos 

apgyvendinimo, maitinimo paslaugos, siūlomos ekskursijų organizavimo ir turizmo 

informacijos paslaugos.  

• Ir toliau buvo tvarkomi ir pritaikomi turizmui Gamtiniai ir kultūros paveldo objektai.  

• Dar daugiau išvystytos (pabaigtos vystyti anksčiau pradėtos) pėsčiųjų ir dviračių turizmo 

trasos. 

• Asmens sveikatos priežiūros įstaigų tinklas tenkina miesto gyventojų poreikius ir jų plėtra 

nereikalinga. 

• Socialinės infrastruktūros tinklas miesto teritorijoje yra pakankamas ir steigti naujų 

stacionarių socialinių įstaigų nėra poreikio. 

• Anykščių miesto švietimo įstaigų tinklo optimizavimas tenkina gyventojų poreikius ir 

prieinamumą. Mokyklų skaičius rajone mažėja, bet Anykščių mieste išlieka toks pats, 

nors ir mažėja mokinių skaičius. 

• Miestas pasižymi savita kultūrine aplinka, siūlančia kokybiškas gydymo ir sveikatos 

atstatymo, turizmo ir poilsio paslaugas, ištisus metus pritraukia gausius lankytojų ir 

turistų srautus. 2019-2020 m. turistų skaičius mieste sumažėjo dėl COVID-19 pandemijos 

ir valstybės mastu taikytų priemonių užkrečiamųjų ligų plitimui mažinti. 

Neigiamos tendencijos: 

• Vis dar trūksta dviračių tinklo infrastruktūros, kad patogiai ir saugiai nuvykti į kai kurias 

Anykščių miesto ir priemiesčių turizmo plėtros zonas. 

• Mažėjantis mokinių skaičius ir didėjantis gyventojų amžiaus vidurkis lemia, kad 

mokyklos turės mažinti mokinių klasių skaičių, darbuotojų skaičių. Dėl to gali žemėti 

mokymo lygis. 

2020 metų pabaigoje buvo įgyvendinta apie 90% BP temos „Socialinės aplinkos ir kultūros 

rekreacijos ir turizmo sprendimai“ 

  



28 
 

Pramonės ir verslo teritorijų vystymo sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

• Lietuvos Respublikos bendrajame plane Anykščių miestas priskirtas lokaminių centrų 

kategorijai. 

• Anykščių miestas orientuojasi į kurortinę-rekreacinę plėtra, todėl reikia vystyti lengvąja 

pramonę, kur neteršia gamtos ir negadina estetinio vaizdo. 

• Pramonės plėtra siejama su žemės ūkio ir sodų, miškų ūkio produkcijos perdirbimu bei 

statybinių medžiagų pramone. 

Neigiamos tendencijos: 

• Pramonės teritorijos modernizuojamos per lėtai, naujų iniciatyvų ir su jomis susijusių 

investicijų į pramonės teritorijas per 2018-2020 m. nebuvo. 

• Dėl vidinių išteklių trūkumo pramonės sektoriaus išvystymas yra nepakankamas. 

Iki 2020 m. pabaigos buvo įgyvendinta apie 75% BP temos „Pramonės ir verslo teritorijų 

vystymo sprendiniai“. 

 

Susisiekimo sistemos plėtros sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

• Anykščių mieste yra gerai išplėtotas miesto gatvių tinklas, kurio ilgis 60,6 km iš kurių 

52,1 km yra su pagerinta danga. 

• Iš Anykščių miesto valstybinės reikšmės keliais yra geras ryšys su rajono miestais, 

miesteliais ir kitais Lietuvos miestais. 

• 2018-2020 m. buvo palaikomas pakankamas degalinių skaičius, naujai įrengta 

elektromobilių krovimo vietų. 

• Svarbiausiose miesto vietose buvo įrengta (atnaujinta) susisiekimo infrastruktūra eismo 

saugumo didinimui. 

• Buvo prižiūrimas ir atnaujinamas gatvių apšvietimas mieste. 

• Bendrojo plano sprendiniai yra orientuoti į esamos susisiekimo infrastruktūros 

panaudojimą. Plėtojant pėsčiųjų ir dviračių takus bei infrastruktūrą buvo siekiama, kad 

mieste vis daugiau gyventojų kelionių būtų atliekama pėsčiomis ir dviračiais. 

• Pėsčiųjų ir dviračių takai buvo įrengti upės slėnyje, rekreacinės plėtros teritorijose. 

Neigiamos tendencijos: 

• Dviračių takų tinklą reikia tobulinti, didinti jo rišlumą ir vientisumą; 

• Mieste nėra viešojo transporto maršrutų. 

Įgyvendinta apie 85% BP temos „Susisiekimo sistemos plėtros sprendiniai“. 



29 
 

Techninės infrastruktūros plėtros sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

• Inžinerinės infrastruktūros plėtrą ir priežiūrą vykdo Anykščių rajono savivaldybės 

kontroliuojamos įmonės (UAB „Anykščių vandenys“, UAB „Anykščių šiluma“ ir kt.), 

bei respublikinės įmonės (elektros, ryšių, dujų infrastruktūra).  

• Prioritetas teikimas jau inžinerinę infrastruktūrą turinčių miesto teritorijų tankinimui, o 

taip pat teritorijoms, esančioms inžinerinių tinklų pasiekiamumo zonoje. Esamos 

inžinerinės infrastruktūros potencialo panaudojimas mažina investicijų infrastruktūros 

plėtrai ir eksploatacijos kaštus, prisideda prie darnios miesto plėtros. 

• Geriamas vanduo tiekiamas iš požeminių vandens šaltinių, kurių vandens kokybė yra 

gera. Eksploatuojama 1 vandenvietė,  6 gręžiniai ir 81 km vandentiekio tinklas. 

• Inžinerinė infrastruktūra plėtojama, atsižvelgiant į miesto bendrojo plano sprendiniuose 

numatytus prioritetus. Vandentiekio ir nuotekų tinklų renovacija, statyba ir plėtra buvo 

vykdoma pagal poreikius. 

• Buitinių ir kitų atliekų surinkimo ir tvarkymo darbai mieste buvo atliekami. Įdiegta 

konteinerinė atliekų surinkimo sistema veikė, buitinės atliekos buvo rūšiuojamos 

išvežamos į Utenos regioninį sąvartyną. 

• Šiluma tiekimui centralizuotai buvo gaminama 12-oje katilinių. Centralizuotais šilumos 

tinklais buvo aptarnaujami daugiabučiai ir visuomeninės paskirties pastatai. 

Iki 2020 m. pabaigos buvo įgyvendinta 95% BP temos „Techninės infrastruktūros plėtros 

sprendiniai“. 

 

8. MONITORINGO ATASKAITOS PAGRINDINĖS IŠVADOS 

Anykščių miesto teritorijos bendrasis planas buvo patvirtintas 2010 metais, jo sprendiniai buvo 

planuoti iki 2019 metų. Nors šis laikotarpis jau praėjo, bendrasis planas nebuvo keistas, o jo 

sprendiniai galioja neterminuotai. Amykščių miesto bendrajame plane, agal tuometinius reikalavimus 

buvo suformuota perspektyvinio vystymo koncepcija, nustatyti teritorijos tvarkymo, naudojimo ir 

pasaugos prioritetai bei atliktas miesto teritorijos funkcinis zonavimas (teritorijos naudojjimo tipų 

nustatymas). Anykščių m. Bendrojo plano sprendiniuose išskirtos šios urbanizuotų teritorijų 

funkcinės zonos: miesto centro, mišri teritorija tarp lokalių centrų, teritorija visuomenės poreikiams 

ir specializuotiems kompleksams, gyvenamoji, sodininkų bendrijų, verslo gamybos ir pramonės, 

infrastruktūros, viešųjų erdvių ir atskirųjų želdynų, ekstensyvaus pritaikymo rekreacinės teritorijos. 

Funkcinėse zonose leidžiamos įvarios suderinamos tarpusavyje ir darnumo principams 

neprieštaraujančios žemės naudojimo paskirtys ir būdai. 



30 
 

Anykščių miesto bendrojo plano sprendiniai buvo skirti pagerinti susiklosčiusią miesto 

urbanistinę struktūra bei erdvinę miesto kompoziciją, juose numatytos miesto gyvenimo ir aplinkos 

kokybę gerinančios priemonės. Anykščių miesto bendrajame plane numatyta išplėsti Anykščių 

miesto teritoriją už esamų miesto ribų: regioninio parko, gyvenamojo prioriteto zonoje pietinėje ir 

rytinėje miesto dalyje, Kalitos rekreacinio prioriteto zonoje, šiaurinėje miesto dalyje ir už regioninio 

parko ribų. 

Anykščių miesto Bendrojo plano nuo 2018 iki 2020 m. stebėsenos metu nenustatyta esminių 

neatitikimų realizuojant Anykščių miesto bendrojo plano sprendinius. 

Fizinių ir juridinių asmenų pateikti pasiūlymai ir prašymai per 2018-2020 m. keisti Anykščių 

miesto bendrojo plano  sprendinius buvo susiję tik su gyvenamosios paskirtes objektų plėtra. 

Tolimesniam bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui tikslinga remti tuos Anykščių miesto 

vystymo projektus, kurie skatina efektyviai naudoti ir pritaikyti naudojimui esamus resursus, didina 

miesto išskirtinumą, išsaugo ir puoselėja kraštovaizdį, miesto estetinį vaizdą, plėtoja kultūrinį 

gyvenimą, skatina turizmą. 

Pagal bendrojo plano sprendiniuose nurodytus prioritetus svarbu tęsti miesto susisiekimo 

sistemos bei inžinerinės infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą. Anykščių miesto susiekimo sistemoje 

svarbiausiomis susisiekimo ir urbanistinėmis ašimis išliks esamos A. Vienuolio, J. Biliūno, Troškūnų 

ir Liudiškių gatvės. 

Anykščių miestas dar neturi aplinkkelio tranzitiniam transportui nukreipti nuo miesto centrinės 

dalies, todėl aktualu įrengti šiaurės vakarų aplinkkelį, kuriam įrengti numatoma nutiesti 7 km kelio. 

Reikia toliau vykdyti periodišką aplinkos monitoringą, įgyvenditi aplinkosaugines priemones. 

Anykščių miesto, kaip ir rajono gyventojų skaičius mažėja, o demografinės senatvės koeficientas 

yra vienas didžiausių Lietuvoje, todėl būtinos priemonės ir investicijos, gerinančios gyvenimo 

kokybę, didinančios miesto patrauklumą, kad pritraukti naujų gyventojų, mažinti jaunesnio amžiaus 

gyventojų emigravimą į kitus Lietuvos miestus ir užsienį. 

Galiojančio bendrojo plano sprendiniai per analizuojamą laikotarpį nesikeitė ir atliko teigiamą 

vaidmenį valdant investicijas planuojamu laikotarpiu. Tačiau šiuo metu planas nebeatitinka poreikių 

ir jį reikėtų atnaujinti pagal dabartinius teisės aktų reikalavimus, bei pasikeitusius poreikius. 

Tikslinga peržiūrėti atskirų bendrojo plano dalių (kraštovaizdžio apsauga, gyvenamųjų teritorijų 

plėtra, susisiekimo infrastruktūra) sprendinių aktualumą ir tikslingumą, nustatyti miesto teritorijų 

vystymo prioritetus, kurių įgyvendinimui bus skirtos savivaldybės lėšos planuojamu periodu. 

Aktualiausia Anykščių miesto problema – nedarbas, darbo vietų jaunimui trūkumas, pramonės ir 

verslo įmonių vystymas. Stipriosios pusės – turizmo sektoriaus plėtra, kultūros paveldo objektų 

priežiūra ir pritaikymas. 



31 
 

Keičiant bendrąjį planą būtų tikslinga įvertinti naujesnių savivaldybės strateginių dokumentų 

sprendinius, galiojančių žemesnio lygmens kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų 

sprendinius ir poreikį, integruoti Anykščių miesto teritorijai parengtų specialiųjų planų sprendinius. 

Anykščių miesto bendrojo plano keitimo metu būtų tikslinga atsižvelgti ir įvertinti teritorijoje rengtas 

galimybių studijas, koncepcijas, projektinius pasiūlymus ir kitus neformalius, teritorijų planavimo 

dokumentų statuso neturinčius dokumentus, visuomenės nuomonę. Vadovautis darnios plėtros 

principais, numatytais Lietuvos respublikos bendrąjame plane (iki 2030 metų) ir Lietuvos 

Respublikos Nacionaline darnaus vystymosi strategija. 

 

9. ANYKŠČIŲ MIESTO KOMPLEKSINIO TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ 

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS PROGNOZĖS 

Atlikta 2018-2020 m. stebėsena parodė, kad šiuo metu yra įgyvendinti beveik visi Anykščių 

miesto bendrojo plano sprendiniai, kurių pilnas įgyvendinimas kai kuriais atvejais nebetikslingas ar 

nėra galimas. Ateityje reikėtų iškelti naujus tikslus, tam parengiant Anykščių miesto bendrojo plano 

keitimą.  

Ateityje reikėtų susiteminti informaciją apie parengtus ir rengiamus Anykščių miesto 

kompleksinių teritorijų planavimo dokumentus, prašymus jų rengimui. Stebėti ir analizuoti mieto 

teritorijos raidos tendencijas ir poreikius. Periodiškai rengti kompleksinių teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinių įgyvendinimo ataskaitas. Aktyviau įtraukti Anykščių miesto gyventojus į 

miestui svarbius projektų rengimą. 

Kraštovaizdžio išsaugojimui ir estetinės vertės didinimui Anykščių mieste buvo investuota 

pakankamai, todėl kraštovaizdžio vertė ir patrauklumas turistams ir toliau turėtų didėti. 

Gyventojų vidutinio amžiaus didėjimas jau yra pasiekęs ribą, nuo kurios turi stabilizuotis. 

Gyvenamųjų teritorijų plėtra ir toliau daugoausiai vystysis viebučių ir dvibučių gyv. namų 

kvartaluose. 

Pramonės plėtra nenumatoma, galima tolesnė turizmo sektoriaus plėtra. Naujų darbo vietų 

atsiradimas sietinas su turizmo, laisvalaikio ir apgyvendinimo paslaugų sfera. 

 

10. SIŪLYMAI DĖL PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO GERINIMO 

Anykščių miesto Bendrojo plano įgyvendinimo stebėsenos dokumente yra pateikiamas 

ekspertinis sprendinių aktualumo, įgyvendinimo eigos bei pokyčių miesto struktūroje 2018-2020 m. 

vertinimas.  

Atlikta stebėsena parodė stipriąsias ir silpnąsias Anykščių miesto bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo puses. Beveik visi Anykščių miesto bendrojo plano sprendiniai jau yra įgyvendinti, 

todėl stebėsena palaipsniui praranda aktualumą. Kad ji vėl taptų aktuali, būtina keisti Anykščių 



32 
 

bendrąjį planą, numatant naujus tikslus ir priemones. Anyščių miesto bendrojo plano dalimi turėtų 

tapti ir stebėsenos priemonių ir svarbiausių rodiklių nustatymas. 

 

11. SIŪLYMAI DĖL PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO KEITIMO 

Anykščių miesto bendrojo plano įgyvendinimo programa ir jos priemonių planas atitinka 

išsikeltus tikslus ir tenkina kokybinius ir kiekybinius rodiklius. Tačiau planuojant perspektyvą, turi 

būti nustatyti konkretesni įgyvendinimo etapai. 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos patikslintų specialiųjų planų sprendimai turi būti 

integruoti į Bendrąjį planą, rengiant jo ketimus ar tikslinimus. Neintegruoti specialiųjų planų 

sprendimai gali likti galioti kaip rekomendaciniai. 

Keičiant Anykščių miesto bendrąjį planą, tikslinga atsižvelgti ir įvertinti miesto teritorijoje 

rengtas galimybių studijas, koncepcijas, projektinius pasiūlymus ir kitus neformalius, teritorijų 

planavimo dokumentų statuso neturinčius dokumentus. Anykščių miesto bendrajame plane būtina 

pasiūlyti investicijoms patrauklias teritorijas (turizmo, pramogų, prekybos ir kt. objektams). 

Rengiant Anykščių miesto bendrojo plano keitimą būtų tislinga perkelti bendrojo plano 

sprendinių įgyvendinimą aprašančius teiginius į sprendinių įgyvendinimo programą. 

Anykščių mieste gyventojų skaičius mažėja, taip pat mažėja moksleivių, darbingo amžiaus 

gyventojų, o didėja pensinio amžiaus gyventojų. Stebimas pastovus populiacijos senėjimas. Kovoti 

su šiomis tendencijomis reikia numatyti naujas priemones. 

 

12. SIŪLYMAI DĖL ANYKŠČIŲ MIESTO BENDROJO PLANO KEITIMO 

Anykščių miesto bendrasis planas (parengtas 2009 m., patvirtinstas 2010 m.) atliko teigiamą 

vaidmenį valdant investicijas planuojamu 2009 – 2019 m. laikotarpiu. Pasikeitus teisiniam plėtros 

reguliavimui šiuo metu galiojantis bendrasis planas tik iš dalies atitinka poreikius ir yra keistinas. 

Anykščių miesto bendrasis planas turėtų būti atnaujintas vadovaujantis dabartinėmis planavimo 

normomis, pagal naujai parengtą Lietuvos respublikos bendrąjį planą (nustatytos strateginės plėtros 

kryptys iki 2030 metų ir jų įgyvendinimas Anykščių miesto teritoerijoje), Lietuvos Respublikos 

nacionaline darnaus vystymosi politiką. Keičiant bendrąjį planą, tikslinga įvertinti kitus po 2009 m. 

parengtus kompleksinius teritorijų planavimo dokumentus, galiojančius Anykščių miesto teritorijai.  

Remiantis „Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo plano“ pagrindinėmis nuostatomis, keičiant 

Anykščių miesto bendrąjį planą reikėtų numatyti kraštovaizdžio tvarkymo reglamentavimo kryptis, 

siūlomas priemones ir apribojimus, užtikrinančius kraštovaizdžio bendrąją ekologinę pusiausvyrą, 

gamtinio karkaso formavimą, gamtinių, kultūrinių vertybių ar kraštovaizdžio kompleksų išsaugojimą.  

Keičiant Anykščių miesto bendrąjį planą, tikslinga įvertinti galiojančių žemesnio lygmens 

teritorijų planavimo dokumentų ir kitų savivaldybės strateginių dokumentų sprendinius: 



33 
 

• Lietuvos Respublikos teritorijos Bendrasis planas; 

• Utenos apskrities teritorijos Bendrasis (generalinis) planas; 

• Anykščių rajono savivaldybės teritorijos Bendrasis planas; 

• Anykščių miesto vietos 2016 – 2020 m. plėtros strategija; 

• Anykščių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės; 

• Utenos regiono atliekų tvarkymo planas 2014-2020 m.; 

• Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas; 

• Anykščių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės viešųjų kelių tinklo išdėstymo 

žemėtvarkos schemos keitimas (patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 

m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. TS-256 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės teritorijos 

vietinės reikšmės viešųjų kelių tinklo išdėstymo žemėtvarkos schemos keitimo 

patvirtinimo“); 

• Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo 

plano keitimas (pradėtas rengti Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio  

25 d. sprendimu Nr. 1-TS-176 „Dėl Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo rengimo pradžios ir planavimo 

tikslų“. Jame nagrinėjama ir Anykščių miesto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūra); 

• Anykščių rajono degalinių išdėstymo schemos papildymo specialusis planas ir kt. 

• Šiuo metu pradėtas rengti Anykščių miesti darnaus judumo planas (pradėtas rengti 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. liepos  30 d. sprendimu Nr. 1-TS-220 

„Dėl pritarimo Anykščių miesto darnaus judumo plano parengimui” ); 

• 2019 m. parengtus daugiabučių namų detaliuosius planus: 

o Ramybės“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detalusis planas 

(patvirtintas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius 2019 m. balandžio 

3 d. įsakymu Nr. 1-AĮ-244 „Dėl „Ramybės“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo 

detaliojo plano patvirtinimo“); 

o „Pušyno II“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detalusis planas 

(patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius 2019 m. birželio 

19 d. įsakymu Nr. 1-AĮ-482 „Dėl „Pušyno II“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo 

detaliojo plano patvirtinimo“); 

o „Pušyno I“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detalusis planas 

(patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius 2019 m. birželio 

19 d. įsakymu Nr. 1-AĮ-481 „Dėl „Pušyno I“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo 

detaliojo plano patvirtinimo“)  



34 
 

o  „Centro“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detalusis planas 

(patvirtintas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius 2019 m. liepos 19 

d. įsakymu Nr. 1-AĮ-560 „Dėl „Centro“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detaliojo 

plano patvirtinimo“)  

o  „Ažupiečių“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detalusis planas 

)patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius 2019 m. liepos 19 

d. įsakymu Nr. 1-AĮ-564 „Dėl „Ažupiečių“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo 

detaliojo plano patvirtinimo“) 

o „A. Vienuolio“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detalusis planas 

(patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius 2019 m. lapkričio 

26 d. įsakymu Nr. 1-AĮ-564 „Dėl „A. Vienuolio“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo 

detaliojo plano patvirtinimo“) 

 

Atsižvelgiant į Anykščių miesto Bendrojo plano 2018-2020 m. stebėsenos atskaitos išvadą, 

savivaldybės administracijai siūloma pradėti galiojančio Anykščių miesto Bendrojo plano keitimo 

procedūrą. 


	virselis202-11-24
	Anykščių m. BP stebėsenos ataskaita_2018-2020 metais 2021-11-24.pdf
	1. BENDROSIOS NUOSTATOS
	2. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI
	3. PROGRAMOS VYKDYMO VERTINIMAS
	4. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
	5. ANYKŠČIŲ MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS


